

اگر احساس خواب به شما دست داد در مکان امنی مانند پارکینگ‌های جاده‌ای خودرو را متوقف کنید و از توقف در شانه بزرگراه خودداری کنید.



محمدجواد آذری جهرمی:
عده‌ای خودی به اعتماد عمومی لطمه می‌زنند

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: اکنون سلاح ناامید کردن مردم تنها در اختیار دشمن نیست و عده‌ای «خودی» نیز از آن استفاده می‌کنند. عده‌ای نمی‌دانند استفاده از سلاح شیمیایی توسط خودی‌ها اثر مخرب‌تری در لطمه به اعتماد عمومی دارد. اینکه عده‌ای در لباس خودی عنوان نفاق به مسئولان نظام دهند، چه معنایی به جز استفاده از سلاح شیمیایی علیه خودی دارد. باید بیشتر مراقب بود تا این افراد با سوءاستفاده از سلاح شیمیایی در فضای مجازی به اعتماد عمومی لطمه نزنند.

گزارش تصویری



حضور متفاوت محمدباقر نوبخت، معاون رئیس‌جمهوری در مناطق سیل‌زده شمال کشور. (آخرین خبر)



رزمایش سپاه پاسداران در ارتفاعات شاهو. (مهر)



بارش حدود ۸ میلیمتری باران در شبانه‌روز گذشته باعث سیلاب و آبگرفتگی در شهرستان آستارا شد. (خبر آنلاین)



داگاه متهم به احتکار دارو در شیراز، نکته جالب درباره این عکس خنده‌ای است که در ماه‌های گذشته با دستگیری بعضی متهمان بر لب‌های آنان می‌دیدیم. (باشگاه خبرنگاران)

واکنش

برخی از اصناف پس از پایین آمدن قیمت ارز با نصب آگهی‌هایی قیمت کالاهایشان را پایین آوردند

#از_خودمان_شروع_کنیم

طی هفته گذشته قیمت دلار در بازار آزاد روندی نزولی داشت اما همچنان در قیمت بسیاری از کالاها تغییری حاصل نشد و فروشندگان همچنان با حرف‌هایی از این دست که دیگر نمی‌توانند کالاها را با قیمت قبلی تهیه کنند، قیمت‌ها را بالا نگه داشته‌اند.

دغدغه مردم در این میان متفاوت است. آنها می‌خواهند بدانند در این شرایط آیا این کاهش قیمت ارز، کاهش قیمت کالاهایی که یک‌شبه چندین برابر شدند را به دنبال خواهد داشت یا خیر؟ هر چند بسیاری از کسبه همچنان بر روند قبلی عمل می‌کنند اما در این میان برخی از اصناف پس از پایین آمدن قیمت ارز با نصب آگهی‌هایی بر سر در مغازه‌های خود به مشتریان‌شان آگاهی دادند که کاهش قیمت ارز سبب شده است تا قیمت کالاهای خود را کاهش دهند و این مغازه‌داران در زیر این آگهی‌ها جمله **#از_خودمان_شروع_کنیم** را نوشتند. کاربران با انتشار این تصاویر و تحسین این اصناف نوشتند که در شرایط حال حاضر مردم باید در کنار هم باشند و در کنار مسئولان تکمیل‌کننده این زنجیره اقتصادی باشیم.

به راه‌افتادن هشتک‌های این چنینی پیش از این هم تبعات مثبت دیگری به دنبال داشته و در ابتدای این اتفاق توانست توجه مردم را به خود جذب کند، اما «هشتک از خودمان شروع کنیم» در سال‌های قبل برای موارد دیگر هم استفاده شده بود. از جمله آن موارد کمیابی با این عنوان بود که توسط معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری پایتخت و با همکاری حوزه هنری سازمان تبلیغات اسلامی و پلیس راهور تهران بزرگ در راستای آموزش‌های همگانی و فرهنگ‌سازی در حوزه رفتارهای ترافیکی راه‌اندازی شد. محور اصلی برنامه‌های این کمپین در آن زمان موضوعاتی از جمله حریم عابر پیاده، رفتار صحیح عابر، راننده و موتورسیکلت سوار در قبال خط سفید، روش صحیح پارک، جلوگیری از پارک دوبله و فرهنگ صحیح استفاده از حمل‌ونقل عمومی بود. موردی که بعد از آن و هم‌اکنون برای عدم استفاده از خودروهای تک‌سرنشین استفاده شده است. کاربران بسیاری با عنوان «برای حل مشکلات ترافیک شهرمان از خودمان شروع کنیم» این اتفاق را در فضای مجازی برجسته کردند و عده‌ای هم به صورت نمادین با در دست داشتن پلاکاردهایی با این عنوان به خیابان آمدند تا از نزدیک با مردم درباره فرهنگ ترافیک و رفتار آمد صحبت کنند.

حالا مردم امیدوارند هشتک **#از_خودمان_شروع_کنیم** فقط در فضای مجازی مورد تحسین و دست به دست شدن قرار نگیرد و امیدوارند این اتفاق وجه عملیاتی به خود بگیرد و دیگر مغازه‌داران هم به این کمپین بپیوندند.



جنگل خواری، کوه تراشی و تخریب هیرکانی ادامه دارد

نابودی «سرولات» گیلان در روز روشن



تا همین چند وقت پیش اغلب کسانی که نام سرولات به گوششان خورده بود، آن را به خاطر رستوران معروف خاور خانم می‌شناختند که با دستیخت و خلاقیتش اسم کل منطقه را بر سر زبان‌ها انداخته بود اما احتمالاً خاور خانم و بقیه مردم که از آمدن توریست‌ها خوشحال بودند، فکر نمی‌کردند که چند سال بعد مجبور شوند به خاطر حفظ جنگل‌ها و زمین‌های سرولات و چابکسر هشتک بزینند و با جلب توجه افکار عمومی تلاش کنند که منطقه‌شان را از نابودی نجات دهند. چند روزی است که توییت یکی از اهالی سرولات سرودهای زیادی به راه انداخته توییتی که نویسنده آن از ساخت و ساز در ارتفاعات سرولات و نقش افراد پرنفوذ در این کار خبر داده بود واکنش‌های زیادی داشت و خیلی‌ها آن را با هشتک سرولات توییت کردند البته ماجرای زمین خواری در سرولات مسأله امروز و دیروز نیست و چندین سال است که به یکی از اصلی‌ترین دغدغه‌های فعالان محیط زیست منطقه تبدیل شده است. این را نصرت علیپور یکی از اهالی منطقه می‌گوید که مدت‌هاست در زمینه حفاظت از محیط زیست و توسعه بوم‌گردی بدون آسیب‌پذیری می‌کند. او می‌گوید: «روستای سرولات و روستاهای همجوار آن تا چند سال پیش خیلی بکر بود؛ چون مردم به دریا تمایل بیشتری داشتند و ویلاسازی چندان باب نشده بود اما الان انگار که دیگر حریم دریا جادو دارد، هجوم برای ساخت و ساز در جنگل‌ها شروع شده است. ما از اینکه منطقه‌مان شناخته شود و گردشگرهای بیایند، ناراحت نمی‌شویم و اتفاقاً خیلی هم استقبال می‌کنیم اما این با تصاحب اراضی کشاورزی و جنگلی و تبدیل آنها به ویلا تفاوت دارد.»

او می‌گوید که بارها از مسئولان اعم از شهردار، استاندار، اعضای شورای شهر و روستا پیگیری کرده‌اند و حتی تصاویر اسکلتهای بتنی ۶ سقفی را نشان آنها داده‌اند تا رسیدگی کنند اما خبری نشده است. علیپور ادامه می‌دهد: «مردم ما منفعبت طلب نیستند اما وقتی به یک روستایی برای خرید زمینش پیشنهاد میلیاردی می‌شود، او نمی‌تواند مقاومت کند؛ چون نه درست حمایت می‌شود و نه بر این معامله‌ها نظارتی صورت می‌گیرد که روستایی‌ها سوسوسه نشوند.» به گفته علیپور ساخت و سازها در سرولات اصلاً موضوع پنهانی نیست. او می‌گوید: «ورودی سرولات کوه را برای ساخت هتل تراشیده‌اند. در روستا برای رسیدن به یک ویلا چند هزار متری با چشم‌انداز مناسب جاده اختصاصی از دل جنگل باز کرده‌اند. بالای کوه جایی که قبلاً اهالی به سختی می‌توانستند بروند، مجموعه‌ای ویلا ساخته‌اند به وسعت ۶ هزار متر! اینها اتفاقات پنهانی است؟ درست جلوی چشم مسئولان اتفاق می‌افتد. اصلاً اینها چطور می‌توانند مصالح را تا بالای کوه ببرند و آنجا ساخت و ساز کنند؛ بدون اینکه کسی متوجه شود؟»

علیپور خودش جواب این سوال‌ها را اینطور می‌دهد: «همه می‌دانند که چه کسانی دارند در این منطقه ساخت و ساز می‌کنند. آنها به افراد پرنفوذ و مسئولان محلی و منطقه‌ای وابسته هستند. سال‌ها پیش که این موضوعات رسانه‌ای نشده بود و سختگیری‌ها به شکل امروز وجود نداشت، مردم پولدار عادی به سرولات می‌آمدند و مثل قاچاقچی‌ها مصالح به کوه می‌بردند و ساخت و ساز می‌کردند الان علیرغم وعده‌هایی که مسئولان می‌دهند و قوانینی که وضع شده است، این کارها رسمی شده و کار مردم عادی نیست.»

او در مورد نهاد تصمیم‌گیر در مورد تغییر کاربری اراضی می‌گوید: «تشخیص ضرورت تغییر کاربری اراضی به عهده کمیسویی است که با عضویت رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان، مدیر امور اراضی، رئیس سازمان مسکن و شهرسازی، مدیر کل حفاظت محیط زیست استان و نماینده استاندار زیر نظر رئیس سازمان جهاد کشاورزی تشکیل می‌شود. خیلی از کسانی که مشغول ساخت و ساز هستند، می‌گویند که مجوز دارند و ترس ندارند اما ما ترس داریم. می‌ترسیم که جنگل‌های ۴۰ میلیون ساله هیرکانی که در جهان مانند نادر، بیشتر از این تخریب شود و دیگر چیزی از سرزمین اجزادی مانماند.»

اینها گرافیکی

ازدواج ۱۷ در صد دختران زیر ۱۸ سال در ایران!

کودکانی زیر سنین ۱۳ و ۱۵ سال هستیم. در این دختران و ۱۵ سال برای پسران است. با این حال، هنوز در گوشه و کنار کشور شاهد ازدواج هنوز در گوشه و کنار کشور شاهد ازدواج

بیانیه‌های منفی و آسیب‌های اجتماعی ازدواج زودهنگام دختران

- به منظور ممانعت هر سال یک هزار دختر زود ازدواج کرده‌اند.
- در این سن دختران ازدواج، حدود هشتاد درصد طی ۲ سال گذشته
- بر اساس ۱۳۹۰-۱۳۹۱ تعداد ۸۹۰ هزار دختر زیر ۱۸ سال ازدواج کرده‌اند.

عوامل اصلی ازدواج زودهنگام دختران

- فقر فرهنگی
- پایبندی به اصول و تعالیم دینی
- پایداری به ارزش‌های دینی و فرهنگی

ازدواج زودهنگام دختران در جهان

- در کشورهای در حال توسعه
- از هر صد دختر یک نفر
- در سن کودکی
- ازدواج ۱۷ درصد دختران زیر ۱۸ سال

آسیب‌های ازدواج زودهنگام

- عدم آمادگی
- عدم توانایی در برقراری روابط و فرزند آوری
- عدم توانایی در برقراری روابط و فرزند آوری
- عدم توانایی در برقراری روابط و فرزند آوری

هشدار

پلیس به دنبال اجباری کردن صندلی کودک در خودروها

سردار تقی مهری در حاشیه همایش طلابه‌داران فرهنگ ترافیک در جمع خبرنگاران گفت: «بر اساس اعلام سازمان بهداشت جهانی همه کشورها باید از صندلی کودک در خودرو استفاده کنند. ما نیز در این خصوص با دولت صحبت‌های لازم را داشتیم و طرحی در این باره به مجلس ارائه شده است. خودروسازان نیز باید در خصوص جانمایی صندلی کودک در خودرو بر نامه‌ریزی لازم را داشته باشند.» به گزارش خبرنگار آنلاین استفاده از صندلی کودک در خودرو هنوز اجباری نشده و متأسفانه بیش از ۸ درصد کسانی که در تصادفات جاده‌ای جان خود را از دست می‌دهند، کودکان زیر ۱۰ سال هستند.

حاشیه

ماجرای پلمپ دوباره انبار داروی دختر وزیر سابق

کیانوش جهاپور، سخنگوی سازمان غذا و دارو، در گفت‌وگو با ایلمنار واکنش به پلمپ دوباره انبار داروی دختر وزیر سابق گفت: «ایشان یک شرکت پخش دارویی به همراه مجوز داشته‌اند و بر اساس سوءمدیریت و مشکلاتی که وجود داشته، شرکت مذکور دچار ورشکستگی شده و دستگاه قضایی در پی آن به این موضوع ورود کرده است.» سخنگوی سازمان غذا و دارو یادآور شد: «شرکت دارویی که در مورد آن صحبت می‌شود، ۱۵ میلیارد تومان بدهی مالی دارد در دو روز چینی شرکتی وجود انبار دارو طبیعی است. بر همین اساس نمی‌توان گفت: میزان حجم دارویی که در انبار آنها وجود داشته، با توجه به گردش مالی شرکت، غیرطبیعی بوده است.» او با اشاره به اینکه برخی مدعی شده‌اند دختر وزیر سابق با استفاده از رانت موفق به این حجم از قاچاق دارو شده، گفت: «برونده‌ای اگر رانت داشته باشد، باید سودی هم در آن برای دست‌اندرکاران پرونده وجود داشته باشد، در صورتی که پرونده فعلی با حجم زیادی از بدهی مواجه است و سودی در کار نیست.»

تازه

اصلاح طرح ممنوعیت تصدی بیش از یک شغل

اخبارات و اتهامات طرح ممنوعیت تصدی بیش از یک شغل با حضور کارشناسان مرکز پژوهش‌های مجلس برطرف شده و به زودی در دستور کار مجلس شورای اسلامی قرار می‌گیرد. به گزارش ایرنا، سلمان خدادادی در این باره گفت: «طرح ممنوعیت تصدی بیش از یک شغل از مجلس نهم در دستور کار کمیسیون قرار داشت، این طرح در صحن مجلس شورای اسلامی و همچنین در جلسات متعدد شورای نگهبان مورد بحث و بررسی قرار گرفته و ایراداتی به آن وارد شده بود. شورای نگهبان ۹ ایراد به طرح وارد کرده بود که تصحیح شده و به زودی در دستور کار مجلس شورای اسلامی قرار خواهد گرفت.»